
 
Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14. i 36/15), članka 33. Zakona o 
gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13) i članka 30. Statuta Općine Virje ("Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 3/13) Općinsko vijeće Općine Virje na 25. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2016. donijelo je 

 
 
 

P R O G R A M  
 gradnje objekata i uređaja  komunalne infrastrukture  

na području Općine Virje u 2017. godini 
 
 

I. 
Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Virje u 

2017. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Virje (u daljnjem tekstu: Općina), koje se financira iz dijela 
komunalne naknade i prihoda od imovine, kao i iz proračuna Koprivničko-križevačke županije.  

Program gradnje objekata i uređaja sadrži: 
    - opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i  uređaja, te za nabavu    
      opreme, 
    - iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom izvora 
      financijskih sredstava po  djelatnostima. 
 

II. 
Programiranje poslova gradnje objekata i uređaja te nabava opreme i predviđeni troškovi 

utvrđuju se zajednički za pripremu zemljišta za izgradnju komunalnih objekata i uređaja (projektne 
dokumentacije, rješavanje imovinsko-pravnih poslova), izgradnju te investicijsko održavanje 
kapitalnih objekata prema slijedećim komunalnim djelatnostima: 

1. Nerazvrstane ceste, 
2. Javne površine, 
3. Groblje, 
4. Održavanje čistoće. 

 
III. 

Za ostvarivanje ovog Programa osigurana su sredstva u Proračunu Općine Virje za 2017. 
godinu u sveukupnom iznosu 4.120.000,00 kuna i to: 

 
1. NERAZVRSTANE CESTE 
    1.1. Asfaltiranje nerazvrstanih cesta i ulica   3.300.000,00 kuna. 
 
2. JAVNE POVRŠINE 
     2.1. Uređenje pješačkih staza        600.000,00 kuna. 
 
3. GROBLJE 
     3.1. Izgradnja mrtvačnice u naselju Rakitnica      200.000,00 kuna. 
 
4. ODRŽAVANJE ČISTOĆE 
     4.1. Opremanje komunalnog pogona         20.000,00 kuna. 
 
 
 
 
 



 
Financiranje građenja i održavanja gore spomenutih objekata, uređaja i opreme u cijelosti će 

se osigurati iz sredstava komunalne naknade i potpora, dok će se dio sredstava za izgradnju 
mrtvačnice u Rakitnici  osigurati iz sredstava šumskog doprinosa, a ostatak iz kapitalnih potpora 
županije. 
 

     IV. 
Ciljevi koji se žele ostvariti ovim Programom jesu: 
- postizanje veće prometne i opće sigurnosti, 
- osiguravanje odgovarajućih uvjeta za ispraćaj pokojnika, 
- bolja i sigurnija opskrba energijom. 
 
Mjerljivost ciljeva se provodi smanjenjem broja prometnih nezgoda te povećanjem kvalitete 

života stanovništva Općine. 
 

V. 
Do kraja ožujka 2018. godine Općinski načelnik podnosi Općinskom vijeću Općine Virje 

izvješće o izvršenju ovog Programa. 
 

VI. 
Ovaj Program objavit će se u “Službenom glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa 

na snagu 1. siječnja 2017. godine. 
 
 
 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIRJE 
 
 
 

KLASA: 363-03/16-01/09 
URBROJ: 2137/18-16-1 
Virje, 21. prosinca 2016. 
 
 
                      PREDSJEDNIK: 
                                                               Mladen Mesarov 


